
PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-DO 

CNPJ 00.097.857/0001-71 

PORTARIA N° 003, DE FEVEREIRO DE 2024. 

publicad0  
Municipa,  

eCreta 
munCP ' 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÀO DE USO DOS 
VEÍCULOS OFICIAIS DA CMTT, EXCLUSIVO 
PARA REALIZAÇÁO DE ATIVIDADES 
INERENTES A ESTE ÓRGÀO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

A COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE SANTO ANTONIO 
DO DESCOBERTO-CO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições. 

RESOLVE: 

ART. l - Designar que o uso dos veículos oficiais da COMPANHIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRANSITO deste Município, se destinam ao atendimento das necessidades de 
serviço e sua utilização deve observar os princípios que regem a Administração Pública Municipal. 

ART. 2° - O uso dos veículos oficiais deve observar as rotas estabelecidas para a realização dos 
serviços da Companhia. 

ART. 3° - É vedado o uso dos veículos oficiais, para a realização de qualquer atividade estranha ao 
serviço público, sob pena de incorrer nas sanções legais previstas na Lei Municipal n.° 183/1993. 

ART. 4° - Esta portaria entrar em vigor na data de sua publicação revogam-se as disposições em 
contrário. 

Ciente: 

Cumpra-se e publique-se 

Santo Antônio do Descoberto-CO, 01 de fevereiro de 2024. 

(~à,Á q-p"- xI,~ 
ADAUTO DA SILVA RODRIGUE 
Diretor Geral Interino da CMTT 

Decreto N° 2706/2022 

Quadra E Lote 18 á 20 Área Especial Conj. Hab. Conc. Gomes Rabelo Santo Antônio do Descoberto/GO. 
CEP. 72900-013 - CNPJ. n2: 18.170.708/0001-56 
Tel: (61)3626-3028 -mali: cmttsad@gmaii.com  


